ПРАВИТЕЛЬСТВО БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

от 4 июля 2019 г. № 134-рп
г. Брянск

О МЕРАХ, НАПРАВЛЕННЫХ НА СОЗДАНИЕ И
ФУНКЦИОНИРОВАНИЕ В БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ
ЦЕНТРОВ ОБРАЗОВАНИЯ ЦИФРОВОГО И
ГУМАНИТАРНОГО ПРОФИЛЕЙ «ТОЧКА РОСТА»

В целях участия в отборе субъектов Российской Федерации на предоставление в 2020 – 2022 годах
субсидии из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на обновление
материально-технической базы для формирования у обучающихся современных технологических и
гуманитарных навыков в рамках федерального проекта «Современная школа» национального
проекта «Образование», утвержденного протоколом заседания президиума Совета при Президенте
Российской Федерации по стратегическому развитию и национальным проектам от 3 сентября 2018
года № 10:

1. Определить департамент образования и науки Брянской области региональным координатором,
ответственным за создание и функционирование в Брянской области центров образования
цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста».
2. Утвердить прилагаемые:
комплекс мер («дорожную карту») по созданию и функционированию в Брянской области центров
образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»;
описание создаваемых в Брянской области центров образования цифрового и гуманитарного
профилей «Точка роста».
3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя Губернатора
Брянской области Оборотова В.Н.

Губернатор А.В.Богомаз